

Ustroń - ankieta o azbestie

Data publikacji: 25.01.2018 10:30

W 2016 i 2017 roku miasto Ustroń dopłacało do utylizacji i wywozu odpadów zawierających azbest. Jeśli WFOŚ przyzna pieniądze, wówczas będzie można zwrócić się do miasta z prośbą o wsparcie.

W ubiegłym roku Ustroń pozyskał środki finansowe na demontaż, transport i utylizację wyrobów zawierających azbest. Właściciele nieruchomości, na których posesjach znajdowały się niebezpieczne odpady mogli uzyskać dofinansowanie na ten cel. W ubiegłym roku na demontaż i unieszkodliwienie odpadów można było otrzymać do 800 zł za tonę. W przypadku, kiedy pokrycia dachowe były już zdjęte, dotacja wynosiła do 600 zł za tonę na transport i unieszkodliwienie.

Łącznie w 2017 roku z terenu Miasta Ustroń usunięto ponad 49,5 tony odpadów zawierających azbest. Z dofinansowania skorzystali właściciele 25 nieruchomości. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł ponad 41 tys. zł., z czego 38,9 tys. stanowiła dotacja z Wojewódzkiego oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, pozostała kwota to środki własne właścicieli nieruchomości.

W tym roku również planowane jest wystąpienie o środki do funduszu, jednak urzędnicy nim to zrobią, muszą dysponować wiedzą, jakie jest zainteresowanie problemem. Ze strony urzędu miasta w Ustroniu można pobrać ankietę i odpowiedzieć na proste pytania związane z odpadami, ilością i ich typem. Ankietę należy złożyć do 15 lutego 2018 roku w Urzędzie Miasta Ustroń. Więcej informacji można uzyskać w Wydziale Środowiska i Rolnictwa pod numerem telefonu: 338579313.

Jak mówi Monika Maksymczak, Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa UM w Ustroniu – **na podstawie ankiet urząd występuje na WFOSiGW o przyznanie dotacji. W momencie jej przyznania ogłaszamy nabór wniosków. Wszelkie informacje pojawią się na naszej stronie internetowej.**

Warto pamiętać, że sama ankieta nie jest wnioskiem. Ich nabór najprawdopodobniej ogłoszony będzie wiosną. Następnie gmina podpisuje umowę z mieszkańcem, a ten wybiera firmę, która zajmie się usunięciem odpadów zawierających azbest.

JB